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Le infezioni in chirurgia

protesica ortopedica
Il edizione

Pietra Ligure, 4-5 maggio 2007

Direttori del corso: Dott. Giovanni Riccio

Doftt. Guido Grappiolo

e

Azienda Ospedaliera
Ospedale Santa Corona
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PROGRAMMA

1* giornata - 4 maggio 2007

Registrazione partecipanti

Inaugurazione del corso - Saluto delle
auforita

SESSIONE |
Moderatori: G. Pagano - C. Ameri

Presentazione di casi clinici interattivi:
Cosa fareste voi?

Epidemiologia, rapporto osso/ protesi/
microrganismi F. Ghisellini

Microbiologia delle infezioni ortopediche
G. Gesu

Discussione

Coffee break

SESSIONE Il
Moderatori: G. Pagano - C. Ameri

Classificazione diagnosi e strategie tera-
peutiche E. Meani

La diagnostica per immagini
N. Gandolfo

Lettura: Trattamento antibiotico delle o-
steomieliti C. Viscoli

Pausa Pranzo
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14.20

14.40
156.00
156.40

16.00
16.20

16.40
17.00

08.30
08.50

09.10
09.30
09.50
10.10
10.30

SESSIONE llI
Moderatori: S. Artioli - G. Mordente

Ruolo della medicina nucleare L. Di Ciolo

Aspetti farmacocinetici e farmacodina-
MicCi F. Scaglione

Pianificazione e rimozione G. Grappiolo
Discussione
Coffee break

SESSIONE IV
Moderatori: S. Artioli - G. Mordente

Reimpianto G. Moraca
Artrodesi, resezione/artroplastica, ampu-
tazione C. Sandrone
Discussione

Presentazione di casi clinici interattivi: Co-
sa fareste voi?

2" giornata - 5 maggio 2006
SESSIONE |
Moderatori: A. De Maria - A. De Michieli

| difetti di Bone-stock G. Burastero

Terapia soppressiva senza rimozione dello
impianto G. Riccio
Profilassi Anfibiotica G. Carrega
Aspetti di Igiene Ambientale M.L. Cristina
Aspetti medico-legali S. Della Rocca
Discussione

Coffee break

SESSIONE I
Moderatori: A. De Maria - A. De Michieli

10.50 Aspetti Riabilitativi G. Checchia

11.10 Leftura: Mutars-Silver-Coated endopro-
stheses G. Gosheger

11.50 Presentazione di casi clinici interattivi:
Cosa fareste voi?
12.30 Pranzo
SESSIONE llI
Moderatori: G. Ferrea - V. Morasso
14.00 Le infezioni di protesi di ginocchio: casi
clinici e filmati A. Camera
14.45 Le infezioni di protesi di spalla: casi clinici
e filmati N. Ivaldo
15.30 Le infezioni di protesi d’anca: casi clinici
e filmati G. Grappiolo
16.15 Coffee break
16.35 Presentazione di casi clinici interattivi:
Cosa fareste voi?
17.30 Test di valutazione
18.00 Chiusura Lavori
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